
 Elektronická programovatelná plnící váha 
TST-080 
Návod k používání 

 Tlačítka funkcí 

• Lb: vážení v librách (pounds) 

• Kg: vážení v kilogramech 

• ZERO: vynulování 

• SET: Nastavení programu – hmotnost 

•      : Zvýšení naprogramované hmotnosti 

•      : Snížení naprogramované hmotnosti 

• GO / HOLD : zahájení plnění / pauza v plnění 

• FORCE: Otevření elektromagnetického ventilu pro pokračování plnění, 
když plnící program skončil 

• ON:  Zapnutí 

• OFF: Vypnutí 

 Specifikace 
• Rozsah zatížení: 0.000kg až 80.000kg 

0 liber až 176 liber 

• Jednotky: kilogramy, libry/oz 

• Rozlišení: 5g/0,2oz 

• Přesnost: ±0,5% 

• Pracovní teploty: 0°C až 45°C (32°F až 113°F) 

• Napájení: baterie 4x AA 

 Příprava 
1. Vyjměte váhu z obalu 

2. Umístěte váhu na pevný a rovný povrch 

3. Vložte nové baterie, jsou umístěné pod krytem na spodku 
ovládací skříňky 



 Měření hmotnosti 
1. Zapněte váhu stiskem tlačítka ON 

2. Zvolte měrnou jednotku (kg/libry) příslušným tlačítkem 

3. Stiskněte „ZERO“ pro vynulování váhy 

4. Vypněte váhu tlačítkem „OFF“ 

 Nastavení 
1. Zapněte váhu stiskem tlačítka „ON“ 

2. Umístěte lahev s chladivem doprostřed váhy. 

3. Připojte jeden konec hadice na „INLET“ a druhý k tlakové lahvi s chladivem (kapalina). 

4. Připojte jeden konec druhé hadice na „OUTLET“ a druhý na rozvaděč nebo na plněný 
okruh. 

5. Otevřete ventil na lahvi s chladivem a vyfoukněte vzduch z hadic. 

 Nastavení hmotnosti 
1. Stiskněte „SET“, displej zobrazí nulu. 

2. Stiskem       nebo      nastavte požadovanou hmotnost. Pokud podržíte příslušné tlačítko 5s 
zvýší se rychlost zadávání hmotnosti. 

3. Stiskněte znovu „SET“. Váha se vrátí ke stavu umožňující vážení. 

 Plnění 
1. Stiskněte „GO/HOLD“ pro zahájení plnění. Uslyšíte cvaknutí otevření ventilu. 

2. Na displeji se objeví množství chladiva odebíraného z lahve. 

Upozornění: Pokud se objeví „Err“,  nebyla nastavena hmotnost plnění nebo je láhev 
s chladivem prázdná 

3. Pokud se láhev vyprázdní dříve než bylo dosaženo požadované hmotnosti, stiskněte 
„GO/HOLD“ pro přerušení plnění. 

4. Zavřete ventil prázdné lahve, ventil hadice, odpojte jí a připojte plnou, otevřete příslušné 
ventily. 

5. Stiskněte „GO/HOLD“ pro pokračování plnění. Uslyšíte cvaknutí ventilu. 

6. Jakmile bude dosaženo nastavené hmotnosti elektromagnetický ventil se uzavře a ukončí 
plnění, na displeji se zobrazí hmotnost chladiva odebraného z lahve. 
Zkontrolujte hmotnost na displeji, váha je nyní ve stavu měření hmotnosti. 

7. Pokud je nutné doplnit chladivo po skončení nastaveného plnění stiskněte „FORCE“. 

8. Po naplnění požadované hmotnosti uzavřete ventil tlakové lahve, ventily rozvaděče 
(případně ventil přečerpávačky). Stiskněte „OFF“ pro vypnutí váhy.  
Sundejte tlakovou láhev z váhy a odpojte hadice. 



 Problémy 

1. : Pokud se na levé straně displeje objeví znaménko baterie, baterie je 
vybitá a je třeba ji vyměnit. 

2. : Přetížení váhy. 

 Tipy pro snadnou obsluhu 
1. Pro správnou funkci vždy umisťujte váhu na tvrdou a rovnou podložku. 

2. Pro správnou funkci se vyvarujte přetěžování váhy. 

3. Udržujte váhu suchou – voda nebo jiné tekutiny mohou poškodit elektroniku uvnitř 
přístroje. 

4. Nevystavujte váhu vlivu elektronických zařízení, silného magnetického pole a korosivních 
plynů nebo tekutin. 

5. Neupusťte váhu. 

6. Pokud LCD displej nic nezobrazuje, vyměňte baterii. Pokud i nadále nic nezobrazuje, 
kontaktujte prodejce nebo servis. 

 Záruka a servis 
Otvírání, přetěžování nebo rozebírání váhy není dovoleno a ruší záruku. 

Dvouletá záruka na defekty nebo špatnou funkci. 

S dotazy kontaktujte prodejce. 

Pozor: při rozbalování a používání váhy se vyvarujte jejímu poškození. Záruka se nevztahuje na 
mechanické poškození. 

 

 

  Prodej, p ůjčovna a sídlo firmy Servis a výroba Prodej a p ůjčovna 
 Koněvova 47 Budovatelská 287 Trnkova 87 
 Praha 3 Praha 9-Satalice Brno 
 + 420 222 580 631 + 420 221 599 133 +420 544 214 321 
www.ekotez.cz  chlazeni.praha@ekotez.cz ekotez@ekotez.cz chlazeni.brno@ekotez.cz  

 
 


